



Alfarvad A/S

Grønhedevej 58
9300 Sæby
CVR-nr. 33217110

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.06.2022

Susanne Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Alfarvad A/S

Grønhedevej 58

9300 Sæby

CVR-nr.: 33217110

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Martin Ingvard Svanberg Lund

Susanne Hansen

Philip Wendelboe

Nichlas Wendelboe Hansen

Annesofie Madsen

Direktion

Susanne Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, investering, skovbrug og stutteri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 19.513 t.kr. og er positivt påvirket af årets udvikling af andre kapitalandele og værdipapirer. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	1.897.965	(478.559)
Personaleomkostninger	2	(4.036.372)	(4.044.012)
Af- og nedskrivninger		(1.754.370)	(1.076.217)
Andre driftsomkostninger		0	(165.145)
Driftsresultat		(3.892.777)	(5.763.933)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.135.502	488.366
Andre finansielle indtægter	3	28.388.458	7.185.802
Andre finansielle omkostninger		(932.172)	(1.155.763)
Resultat før skat		24.699.011	754.472
Skat af årets resultat	4	(5.185.663)	(51.000)
Årets resultat		19.513.348	703.472
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		19.513.348	703.472
Resultatdisponering		19.513.348	703.472

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		80.000	80.000
Immaterielle aktiver	5	80.000	80.000
Grunde og bygninger		69.406.813	67.313.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.423.415	1.665.639
Materielle aktiver	6	72.830.228	68.979.578
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.017.867	3.882.365
Finansielle aktiver	7	5.017.867	3.882.365
Anlægsaktiver		77.928.095	72.941.943
Fremstillede varer og handelsvarer		9.231.926	7.998.655
Varebeholdninger	8	9.231.926	7.998.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		219.317	73.077
Andre tilgodehavender		353.985	625.801
Tilgodehavende skat		0	184.443
Tilgodehavender		573.302	883.321
Andre værdipapirer og kapitalandele		85.355.672	69.449.353
Værdipapirer og kapitalandele		85.355.672	69.449.353
Likvide beholdninger		154.463	1.303.405
Omsætningsaktiver		95.315.363	79.634.734
Aktiver		173.243.458	152.576.677

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		4.105.500	4.105.500
Overført overskud eller underskud		125.521.762	106.008.414
Egenkapital		129.627.262	110.113.914
Udskudt skat		2.209.000	171.000
Hensatte forpligtelser		2.209.000	171.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.639.576	20.634.239
Anden gæld		149.416	222.112
Langfristede gældsforpligtelser	9	20.788.992	20.856.351
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	75.195	12.650
Bankgæld		1.666.379	13.768.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.017.593	317.260
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.095.379	4.838.910
Skyldig skat		2.908.476	0
Anden gæld		8.855.182	2.498.570
Kortfristede gældsforpligtelser		20.618.204	21.435.412
Gældsforpligtelser		41.407.196	42.291.763
Passiver		173.243.458	152.576.677
Dagsværdioplysninger	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.105.500	106.008.414	110.113.914
Årets resultat	0	19.513.348	19.513.348
Egenkapital ultimo	4.105.500	125.521.762	129.627.262

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter i året gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver 1.248 t.kr., lejeindtægter 242 t.kr., forsikringspræmie 126 t.kr. samt modtaget lønrefusion 134 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.507.045	3.552.691
Andre omkostninger til social sikring	355.609	338.141
Andre personaleomkostninger	173.718	153.180
	4.036.372	4.044.012
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.529	733
Renteindtægter i øvrigt	0	802.302
Dagsværdireguleringer	26.177.093	4.743.315
Øvrige finansielle indtægter	2.208.836	1.639.452
	28.388.458	7.185.802

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.147.663	0
Ændring af udskudt skat	2.038.000	51.000
	5.185.663	51.000

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	80.000
Kostpris ultimo	80.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.000

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	71.578.753	7.804.160
Tilgange	2.695.420	3.324.270
Afgange	0	(2.559.525)
Kostpris ultimo	74.274.173	8.568.905
Af- og nedskrivninger primo	(4.264.814)	(6.138.521)
Årets afskrivninger	(602.546)	(1.151.824)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.144.855
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.867.360)	(5.145.490)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.406.813	3.423.415

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	432.648
Kostpris ultimo	432.648
Opskrivninger primo	3.449.717
Dagsværdireguleringer	1.135.502
Opskrivninger ultimo	4.585.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.017.867

8 Varebeholdninger

Varebeholdninger består af heste, som måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Der er usikkerhed forbundet med den af ledelsen foretagne værdiansættelse.

Hestebeholdningen udgør 8.972 t.kr. og hjælpematerialer udgør 260 t.kr.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	20.639.576	20.789.000
Anden gæld	75.195	12.650	149.416	149.416
	75.195	12.650	20.788.992	20.938.416

10 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.	Andre kapitalandele kr.	Heste- beholdning kr.
Dagsværdi ultimo	85.355.677	5.017.867	8.972.250
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	20.517.340	1.135.502	1.194.774

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.774.576	2.157.760

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Alfarvad Holding II ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.083 t.kr.
